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Suomen luonnonsuojeluliiton lausunto rakentamisen materiaalitehokkuuden toimenpideohjelmaa 

valmistelevan työryhmän loppuraportin luonnokseen 28.6.2013. 

 

Suomen luonnonsuojeluliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa. 

Suomen luonnonsuojeluliitto on tyytyväinen, että raportissa korostetaan jätteen synnyn ehkäisyä:  

”Jätelainsäädännön jätehierarkiassa ensisijaisena tavoitteena on jätteen synnyn ehkäisy, 

sitten jätteen uudelleenkäyttö tai hyödyntäminen materiaalina, sen jälkeen hyödyntäminen 

energiana ja vasta viimeisenä jätteen sijoittaminen kaatopaikalle tai poltto ilman 

energiahyödyntämistä.” 

Toisaalta raportti kaipaa lisää esimerkkejä toimenpiteistä miten saadaan luotettavaa tietoa jätemääristä 

ja erityisesti miten määriä vähennetään, vaikka raportissa esitettiin neuvontaa ja koulutusta 

jätemäärien vähentämiseksi. Puhelimessa kysyttäessä esitettiin toimenpiteiksi vapaasti siteeraten 

seuraavaa: 

” …rakennusluvan yhteydessä annettavan jäteselvityslomakkeen muuttamisesta sähköiseen 

muotoon, ja annettujen tietojen tarkempaa valvontaa sen sijaan, että tällä hetkellä 

lomakkeella ei ole vaikutusta tai tietoja ei valvota kunnolla. Sähköisen lomakkeen tietojen 

läpinäkyvyys mahdollistanee paremmin myös kysynnän ja tarjonnan kohtaamisen 

jätemarkkinoilla. ” 

Puhelimessa ehdotettu toimenpide sähköisestä lomakkeesta ja jätekaupan edistämisestä kuulostaa 

hyvältä idealta ja on linjassa raportissa mainittujen painopistealueiden kanssa.  

Raportissa ei mainita jätteenpolttolaitosten mahdollisia vaikutuksia kierrätykseen. Suomen 

luonnonsuojeluliitto on huolissaan uusien jätteenpolttolaitosten vaikutuksesta kierrätykseen. On vaara, 

että polttolaitokset vähentävät halukkuutta kierrätykseen ja kierrätettäväksi sopiva materiaali päätyy 

lajittelun sijasta poltettavaksi. Tällöin jätelainsäädännön jätehierarkia ei toteudu toivotulla tavalla. 

Elinkaarianalyysi on erinomainen työkalu tutkittaessa rakentamisen materiaalitehokkuutta. Raportissa 

on kuitenkin rajattu pois ympäristö – ja ilmastovaikutukset ja keskitetty vain yhteen 

ympäristövaikutukseen eli jätteisiin ja jätteiden ehkäisyyn. Suomen luonnonsuojeluliitto kannustaa 

ottamaan muissa raporteissa huomioon viimeisimmät tutkimustulokset, kun pohditaan eri 

rakennusmateriaalien ympäristö – ja ilmastovaikutuksia koko elinkaaren ajalta, esim. puumateriaalien 

hyötyä hiilinieluna talonrakentamisessa. 
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